
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019-2023 M. KADENCIJOS

DARBŲ PROGRAMOS PATVIRTINIMO

2019 m. spalio 18 d. Nr. T1-224

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi,

Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės

tarybos 2015 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T1-39 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos

reglamento patvirtinimo“, 160 punktu, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2019-2023 m. kadencijos darbų

programą (pridedama).

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui

(H. Manto g. 37, 92236 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos

rūmams (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo.

Savivaldybės meras         Algirdas Meiženis

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2019 m. spalio 18 d. sprendimu

Nr. T1-224

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KADENCIJOS DARBŲ

PROGRAMA 2019-2023 METAMS

Partijos Tvarka ir teisingumas, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos, Visuomeninio

rinkimų komiteto „Centro judėjimas už Šilalės kraštą“, Lietuvos socialdemokratų partijos

savivaldybės tarybos daugumą sudarančių partijų atstovai Algirdas Meiženis, Tadas Bartkus, Akvilė

Gargasaitė, Birutė Žirlienė, Rimantas Rimkus, Rolandas Toleikis, Arvydas Petkus, Saulė

Olendrienė, Stasys Skalauskas, Vitalija Jankauskaitė – Milčiuvienė, Egidijus Gečas, Gintautas

Macevičius, Romualdas Titovas, Edmundas Auškalnis, Albinas Ežerskis susitarė dėl šios veiklos

programos ir pateikia ją savivaldybės tarybai bei visuomenei.

Mūsų tikslas – įgyvendinti savo pažadus rinkėjams, pateisinti jų pasitikėjimą. Sieksime,

kad sprendžiant problemas, priimant sprendimus kuo aktyviau dalyvautų gyventojai. Kasmet

sudarysime programos vykdymo priemonių planą.

ŽMOGUI TARNAUJANTI SAVIVALDA

Stipri žmogui tarnaujanti savivalda sugebanti sutelkti, greitai ir atsakingai spręsti problemas.

1. Stiprindami pasitikėjimą tarp vietinės valdžios ir piliečių, periodiškai bendrausime su

bendruomenėmis, vyksime į vietas, išklausysime, tarsimės dėl prioritetų ir strateginių projektų,

pagal kompetenciją tenkinsime bendruomenės narių lūkesčius, užtikrinsime sprendimų priėmimo

skaidrumą ir viešumą.

2. Tarybos ir tarybos komitetų posėdžiai bus filmuojami, įrašomi, vykdoma tiesioginė posėdžių

transliacija, archyvuojami savivaldybės internetinėje svetainėje.

3. Padidinsime kompensaciją už transporto išlaidas ir ryšių paslaugas seniūnaičiams ir

bendruomenių pirmininkams ne mažiau 50 proc. nuo gaunamos išmokos sumos.

4.  Optimizuosime savivaldybės administracijos struktūrą, o pritarus gyventojams ir seniūnijas.

5. Remsime ir prisidėsime prie Pajūrio miestelio ir Varsėdžių kaimo bendruomeninių namų

įkūrimo.

ŠVIETIMAS

Kiekvienam moksleiviui privalo būti suteikta kokybiško visaverčio išsilavinimo galimybė,

todėl:

1. Sistemingai tęsime mokyklų renovaciją, jų sportinių ir ugdymo bazių tvarkymo programas,

švietimo ir ugdymo įstaigų materialinių bazių modernizavimą.

2. Skatinsime ir remsime neformalaus ugdymo plėtrą, III -jo amžiaus universiteto veiklą.

3. Tęsime ir tobulinsime gabių mokinių ir studentų rėmimo programą.

4. Remsime prailgintų dienos grupių veiklą pagrindinio ugdymo programos klasių mokiniams,

plėsime dienos centrų tinklą.



2

5. Švietimo sistemą organizuosime taip, kad mokiniai gautų kokybišką išsilavinimą,

stiprindami gimnazijas ir organizuodami mokyklų prieinamumą visiems kaimo vaikams.

6. Pagal ugdymo įstaigų poreikius padėsime įsigyti nuoseklaus emocinio ugdymo programas.

7. Sukursime trūkstamų specialybių pedagogų pritraukimo ir skatinimo tvarką.

8. Užtikrinsime mokinių pavėžėjimą, kad visi norintys vaikai galėtų lankyti būrelius ir

neformaliojo ugdymo įstaigas.

SVEIKATOS APSAUGA

Kokybiškos sveikatos apsaugos paslaugos turi būti prieinamos kiekvienam žmogui, todėl:

1. Užtikrinsime optimalų medicinos paslaugų prieinamumą rajono gyventojams, gerinsime

pirminės sveikatos priežiūros įstaigų teikiamų paslaugų prieinamumą ir kokybę.

2. Skatinsime trūkstamų specialybių ir jaunų sveikatos priežiūros specialistų pritraukimą ir

įsikūrimą Šilalės rajone.

3. Optimizuosime rajoninės ligoninės modelį su esamais terapiniais padaliniais, išplečiant

dienos stacionarines, ambulatorines-konsultacines, reabilitacines, palaikomojo gydymo paslaugas.

4. Propaguosime sveikos gyvensenos būdą, aktyviai vykdysime savižudybių ir žalingų įpročių

prevenciją, užtikrinsime edukaciją sveikatingumo tema bei skatinsime sveiką gyvenseną per sporto,

streso valdymo ir kitus užsiėmimus.

5. Būsime atviri privačioms ir alternatyvioms sveikatos priežiūros iniciatyvoms Šilalės rajone.

SOCIALINĖ POLITIKA

Mažėjantis gimstamumas, senėjanti visuomenė, emigracija, didėjanti socialinė atskirtis kelia

naujus iššūkius, todėl:

1. Reaguosime į gyventojų poreikius socialinei pagalbai čia ir dabar, atsižvelgsime į auganti

socialinių paslaugų poreikį ir skirsime resursus oriam gyvenimui Šilalės rajone – plėtosime

socialinių paslaugų tinklą (pagalbos senyvo amžiaus žmonėms ir neįgaliesiems),

2. Sukursime realią pagalbos vaikus auginančioms šeimoms sistemą, skirsime piniginę paramą

šeimoms laukiančioms eilėje ikimokyklinio ugdymo įstaigose, dalinai kompensuosime auklių

samdymo išlaidas tėvams, kurių vaikai nepateko į darželius.

3. Skatinsime globą šeimose ir įvaikinimą, bendruomeninių globos namų kūrimą.

4. Remsime nevyriausybines organizacijas, dalyvaujančias socialinėje veikloje.

5. Padarysime nemokamą pravažiavimą visiems rajono gyventojams UAB Šilalės autobusų

parkas autobusų rajoniniais maršrutais ir savivaldybės įstaigų autobusais.

6. Įvertinę biudžeto galimybes, sieksime darbuotojų darbo užmokesčio didinimo.

7. Skirsime vienkartinę išmoką ar „krepšelį“ naujagimiui.

8. Plėsime stacionaraus gyvenimo socialinių paslaugų įstaigų tinklą, didinsime socialinės

priežiūros paslaugų prieinamumą.

EKONOMIKA, ŽEMĖS ŪKIS, INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS

Žmonių pajamų didinimas, darbo vietų kūrimo skatinimas, palankios aplinkos gyventi

kūrimas – svarbiausias tikslas, todėl:

1. Skatinsime privataus ir viešojo sektoriaus bendradarbiavimą, gerinsime sąlygas verslui,

siūlysime mokestines lengvatas, skatinsime gyventojų verslumą.



3

2. Tęsime daugiabučių namų renovaciją, skatinsime gyventojus dalyvauti daugiabučių kiemų

automobilių parkavimo aikštelių rekonstrukcijos programose.

3. Tęsime miesto infrastruktūros, žvyrkelių ir gatvių asfaltavimo programas

4. Vykdysime vandentiekio ir nuotekų tinklų rekonstrukciją bei plėtrą, įgyvendinsime

priemones, gerinančias vandens kokybę, įrengsime ne mažiau 5 vandens nugeležinimo stotis.

5. Inicijuosime ūkininkų turgelio įrengimą Šilalės mieste, įrengsime turgelį Pajūrio miestelyje.

6. Įrengsime poilsiavietę prie Balsių tvenkinio.

7. Savivaldybės įmonėse ir įstaigose atliksime tikslinius patikrinimus (auditus).

8. Tarnybinėse transporto priemonėse įrengsime transporto kontrolės sistemas.

9. Siūlysime visą kadenciją taikyti 50 procentų žemės mokesčio lengvatą.

10. Atleisime senatvės pensininkus ir neįgaliuosius asmenis, prekiaujančius žemės ūkio

produkcija, nuo prekybos mokesčio savivaldybei priklausančiuose turgeliuose. 

11. Skatinsime ir remsime šakinių asociacijų ir kooperatyvų kūrimąsi.

12. Remsime vietos ūkius, organizuodami trumposios grandinės maisto tiekimą iš vietos ūkių į

rajono mokyklas, gydymo įstaigas, krašto apsaugos organizacijas.

13. Rekonstruosime ar įrengsime ne mažiau 3 gyvenvietėse ir Šilalės mieste modernų dalinį

gatvių apšvietimą.

14. Įrengsime ne mažiau 2 automobilių stovėjimo aikšteles Šilalės mieste.

15. Sieksime pritraukti investicijas Savivaldybės infrastruktūros kūrimui, socialinių reikalų

sprendimui naudojant Europos Sąjungos lėšas, projekto „Tauragė +“ lėšas, praktikuojant viešą ir

privačią partnerystę.

KULTŪRA IR SPORTAS

Kultūros įstaigos, muziejus, bibliotekos, sporto įstaigos ir organizacijos ir visi šiose srityse

dirbantys žmonės yra Lietuvos tapatybės puoselėjimo vėliavnešiai, todėl:

1. Sieksime rasti finansavimo šaltinius Šilalės kultūros centro renovacijai.

2. Inicijuosime Šilalės miesto laisvalaikio ir sporto komplekso statybą.

3. Remsime tradicinius nacionalinio lygio kultūros renginius, pristatančius ir garsinančius

mūsų kraštą.

4. Sutvarkysime rekreacinę zoną ir lankymui pritaikysime Padievaičio piliakalnį.

5. Remsime religinių bendruomenių pastatų rekonstrukcijos projektų įgyvendinimą Šilalės

rajone.

6. Inventorizuosime piliakalnius, suformuosime jiems žemės sklypus, atliksime teisinę

registraciją.

EKOLOGIJA

Sveika aplinka, išskirtinis gamtos grožis – didžiausia Šilalės krašto vertybė, todėl:

1. Palaikysime žaliosios energijos verslus rajone, įrengsime elektromobilių krovimo stotelių

tinklą rajone.

2. Įrengsime pėsčiųjų taką nuo Dvaro Kaimo gatvės Šilalės mieste iki Baranausko gatvės Šilų

kaime.

3. Rekonstruosime ir pritaikysime žmonių poreikiams skverą miesto centre.

4. Sudarysime tinkamas sąlygas gyventojams, lankytojams, turistams susipažinti su Šilalės

rajono lankytinais objektais, plėsime infrastruktūrą – įrengsime ar atnaujinsime kelius, poilsio

vietas, mašinų stovėjimo aikšteles ir kitus įrenginius.



4

5. Remsime saugomas teritorijas, patenkančias į Šilalės rajono savivaldybės teritoriją,

prižiūrėsime lankytinus objektus, tvarkysime jų teritoriją.

6. Atnaujinsime parkų, žaliųjų erdvių rekreacinę infrastruktūrą Šilalės rajono savivaldybės

seniūnijų teritorijose.

______________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2019-2023  m. 
kadencijos darbų programos patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-10-18 13:25 Nr. T1-224

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Meiženis Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-10-21 21:41

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-06-29 09:43 - 2023-06-28 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T1-224 Programa.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

Dokobit ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2019-10-21 21:41 nuorašą suformavo Sistemos 
Administratorius

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




